
⽇本内分泌学会 
北陸⽀部会員 各位 
                                 2025 年 8 ⽉吉⽇ 
 
第 24 回⽇本内分泌学会北陸⽀部学術集会  
若⼿優秀演題賞・若⼿優秀演題賞セッション（仮称）のご案内 
 
 
拝啓 
 盛暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 先⽇の内分泌北陸⽀部評議員会にて、第 24 回⽇本内分泌学会北陸⽀部学術集会（2025 年
11 ⽉ 24 ⽇）において、若⼿優秀演題賞・若⼿優秀演題賞セッション（仮称）を⾏うことと
なりました。演題募集がすでに開始された時期での発表になり申し訳ありません。 
 このセッションは、⽇本内分泌学会の⽀援を受け、初期研修医（1〜2 年⽬）および医学
部学⽣に、将来、サブスペとして内分泌内科を選択してもらうことを⽬的とします。 
 
対象演題 筆頭演者が、初期研修医（1〜2 年⽬）および医学部学⽣（院⽣は除く） 
選定⽅法 発表内容についての審査員の採点結果をもとにセッション座⻑と会⻑で決定し
ます。 
応募⽅法 初期研修医（1〜2 年⽬）および医学部学⽣（院⽣は除く）は漏れなく本セッシ
ョンに参加して頂く予定です。参加を希望されない場合には運営事務局にご連絡ください。 
すでに演題募集した⽅も、9/5 の演題締め切りまで、筆頭演者やセッション希望はいつでも
変更可能ですので、よろしくお願いします。 
表彰 第 24 回⽇本内分泌学会北陸⽀部学術集会の最後に、表彰式と賞⾦及び賞品の授与を
予定しています。皆様の参加をお願いします。 
 
 
謹⽩ 
 
⽇本内分泌学会北陸⽀部 評議員会 
⽇本内分泌学会北陸⽀部 ⽀部⻑ 篁 俊成 
第 24 回⽇本内分泌学会北陸⽀部学術集会 会⻑ 栗⽥ 征⼀郎 
 
＜問い合わせ先＞ 
第 24 回⽇本内分泌学会北陸⽀部学術集会 運営事務局 
https://gakkai-gran.jp/endocrine24/ 


